THƯ KÊU GỌI
Nhân dân tham gia tố giác tội phạm và các hành vi

vi phạm pháp luật liên quan đến ma túy

Kính gửi: Toàn thể cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn xã Kiến Thụy.

Thời gian gần đây, trên địa bàn cả nước và thành phố, tình trạng mua bán, tàng trữ, sử
dụng, tổ chức sử dụng và chứa chấp việc sử dụng trái phép chất ma tuý diễn biển phức tạp. Đặc
biệt, xuất hiện nhiều trường hợp sử dụng trái phép chất ma túy dẫn đến “loạn thần, ngáo đá”, gây
nguy hiểm cho bản thân và những người xung quanh.

Để thực hiện thành công mục tiêu “Xây dựng thành phố Hải Phòng trở thành thành
phố không ma túy”, “Thôn không ma túy”, “Xã không ma túy” đảm bảo cuộc sống bình yên
và hạnh phúc của nhân dân; Ủy ban nhân dân xã Kiến Thụy đề nghị toàn thể Nhân dân, hãy phát
huy cao tinh thần cảnh giác, ý thức trách nhiệm, chung tay đấu tranh phòng, chống tội phạm ma
túy, phối hợp, hỗ trợ thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Kêu gọi toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân chủ động, tích cực tham gia phát hiện,
tố giác các đối tượng mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng và tổ chức sử dụng trái phép chất
ma tuý để xác minh, bắt giữ, xử lý theo quy định của Pháp luật.

2. Cung cấp thông tin kịp thời về những trường hợp có biểu hiện nghi vấn sử dụng trái
phép chất ma túy, người nghiện ma túy mà gia đình đang giấu thông tin, người nghiện ma túy
đang cai nghiện bằng thuốc thay thế, người nghiện đã hoàn thành thời gian cai nghiện nhưng vẫn
sử dụng trái phép chất ma túy, đặc biệt người có biểu hiện "loạn thần, ngáo đá" do sử dụng

ma túy.
3. Không bao che, tiếp tay cho các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến ma túy. Đồng

thời cung cấp thông tin, tố giác các tổ chức, cá nhân có biểu hiện bảo kê, tiếp tay hoặc làm ngơ để
tội phạm ma túy hoạt động.

4. Phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an để phát hiện, xử lý các điểm, tụ điểm, đối
tượng liên quan đến ma túy.

Công an xã Kiến Thụy đảm bảo lực lượng thường trực 24/24 giờ tiếp nhận tin tố giác tội
phạm của nhân dân và đảm bảo tuyệt đối bí mật danh tính người cung cấp thông tin theo quy

định của pháp luật.
Mọi thông tin tố giác, phản ánh, xin vui lòng cung cấp:
- Đ/c Thiếu tá Nguyễn Hải Dương - Phó trưởng Công an xã Kiến Thụy phụ trách

công tác Phòng chống tội phạm, SĐT 0945.596.182.
- Đ/c Thiếu tá Lê Thanh Hưởng - Tổ phó Tổ Phòng chống tội phạm - Công an xã

Kiến Thụy, SĐT: 0919.302.345.
Hoặc đến trực tiếp trụ sở Công an xã Kiến Thụy tại: đường Mạc Thái Tổ, thôn Cẩm

Xuân, xã Kiến Thụy, TP. Hải Phòng.
Vì cuộc sống bình yên, gia đình hạnh phúc, xã hội lành mạnh, Ủy ban nhân dân xã Kiến

Thụy rất mong nhận được sự hưởng ứng, chung tay, góp sức của toàn thể Nhân dân trên địa bàn.
Xin trân trọng cảm ơn./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Lưu Văn Thụy

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN THỤY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Kiến Thụy, ngày    tháng     năm 2025

		2025-09-04T17:24:26+0700
	Việt Nam
	Lưu Văn Thụy <luuvanthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-05T08:15:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-05T08:15:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-05T08:15:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!